Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

CÂMARA M UNICIPAL DO PAUDALHO
R ua J o ã o  A lfredo , n° 1 0 0  -  C en tro  -  P aud a lho  -  PE

CEP 5 5 8 2 5 -0 0 0  -  Fone: (8 1 ) 3 6 3 6 .1 3 0 6
CNPJ 08.860.181/0001-38

Requerimento N° ^ 7 2 0 2 1  Ementa: Solicitação de ampliação de

Venho requerer a Mesa, cumpridas as formalidades regimentais vigentes,

depois de ouvido o Plenário, que seja solicitado à Companhia Energética de

Pernambuco, a ampliação de uma rede elétrica de baixa tensão na PE 040,
sentido Chã de Alegria, iniciando em frete a Secretaria de Obras, até a entrada

Justificativa: Em consonância a indicação 145/2021, a qual solicita a instalação de

braços de lu? e lâmpadas na PE 040, venho requerer a Companhia Energética de

Pernambuco que seja viabilizada a ampliação de uma rede elétrica de baixa tensão da

Saliento que o presente requerimento, tem como finalidade atender as

reivindicações dos moradores da comunidade de Vila Esperança, Loteamento Morada

Nobre e trabalhadores das Granjas que ali trafegam durante o turno da noite, os quais
informaram que os poste da PE 040 não possuem iluminação.

Ratifico que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida dos

cidadãos, tendo como principal importância não apenas a iluminação do ambiente,

mas também a segurança pública, uma vez que as criminalidades têm se tornado

Sala das sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 21 de maio de 2021.

üerson Dionísio da Silva Filho
Vereador -  DEM

Gerson Dionísio da Silva Filho
Câmara Municipal de Paoòalho-PE

-  Vereador -

uma rede elétrica de baixa tensão da
PE 040, iniciando em frete a Secretaria
de Obras, até a entrada da Escola
Municipal Paulo VI.

da Escola Municipal Paulo VI.

PE 040 em caráter emergencial.

cada vez mais freqüente.

CAMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO: 0000000090 I 2021
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

Proprietário/Interessado: 00000054 Gerson Dionísio da Silva Filho

CNPJ/CPF: 50027050491

Endereço: R. Ladeira preta 340

Bairro: CENTRO
Cidade: PAUDALHO
Fone: 0819970102770

a s s u n t o  REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

REQUERIMENTO N°32 DE AUTORIA DO GABINETE DO VEREADOR GERSON DIONÍSIO DA SILVA
FILHO-EMENTA: SOLICITAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE UMA REDE ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO DA
PE 040, INICIANDO EM FRENTE A SECRETARIA DE OBRAS, ATÉ A ENTRADA DA ESCOLA
MUNICIPAL PAULO VI.

ATT : PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
HERISTOW ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA

Observações:

DATA: 21/05/2021 HORA: 11:57:18

Nestes termos peço deferimento .

_________________________£ >C C ̂